
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    688    DEL     03/10/2016 

SERVIZIO DI  GESTIONE DELLA “CASA RIFUGIO” -  CIG  ZF41679B3A : 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 722 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 688 del 03/10/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA  determinazione  dirigenziale  n.  900  del  17/12/2015  ad  oggetto: 
“Affidamento  del  servizio  di  gestione  della  “Casa  Rifugio”  -  CIG ZF41679B3A:  Aggiudicazione  
definitiva”,  attraverso la  quale si  è  dato corso all'aggiudicazione definitiva del  servizio di 
gestione della struttura “Casa Rifugio” per l'accoglienza di donne vittime di violenza, per 
un periodo di n. 12 mesi, al costo di 18.300,00 più IVA (22%), per un totale pari ad  € 
22.326,00;

DATO ATTO che con il sopra citato provvedimento si è provveduto alla copertura 
finanziaria del servizio per la quota parte di € 14.362,00 dell'appalto,  rinviando la restante 
copertura, pari ad € 7.964,00, all'erogazione delle risorse finanziare da parte della Provincia 
di Rimini, da imputarsi a carico del capitolo di entrata 287001 “Contributi provinciali per servizi  
sociali (U. Cap. 4950005)”, Codice Siope 2501;

RISCONTRATO che la  Provincia  di  Rimini  ha dato corso all'approvazione della 
determinazione dirigenziale n. 1913 del 31/12/2015, avente ad oggetto: “Compartecipazione  
spese gestione Casa Artemisia – Comune di Cattolica”, con la quale ha disposto, nei confronti 
dell'Ente,  l'erogazione  di  un  contributo  complessivo  pari  ad  €  28.652,48  per  la 
compartecipazione alle spese di locazione della struttura adibita all'accoglienza delle donne 
vittime di violenza e per la gestione del servizio;

RAVVISATA l'esigenza di procedere alla copertura finanziaria della restante quota 
parte,  pari  ad  €  7.964,00,  dell'importo  contrattuale  da  riconoscere  all'Associazione 
AntiViolenza e AntiStalking Butterfly, con sede in viale Ceccarini, 134 - 47838 – Riccione  
Rn – C.F. 91148290405, quale gestore del servizio Casa Rifugio;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 722 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 688 del 03/10/2016 Pag. 2 di 3



2)  di prendere atto dell'erogazione, da parte della Provincia di Rimini, del contributo 
finalizzato al sostegno del Progetto Casa Artemisia, per donne vittime di violenza, 
per l'importo di complessivi € 28.652,48, come stabilito, dal medesimo ente, con la 
determina dirigenziale n. 1913 del 31/12/2015 citata in premessa;

3)  di procedere all'assunzione dell'accertamento in entrata, a favore del Cap. 287001 
“Contributi provinciali per servizi sociali (U. Cap. 4950005)” del Bilancio 2016, Codice 
Siope  2501,  Piano  dei  Conti  Integrato  E.2.01.01.02.002  Trasferimenti  correnti  da  
Province, della  quota  parte  di  €  7.964,00,  rinviando  l'accertamento  del  restante 
importo  di  € 20.688,48  all'approvazione  del  Progetto  “Casa  Artemisia  contro  la  
violenza” scheda tecnica progettuale n. 2 – obiettivo n. 1 -  di cui al P.A.A. 2016 
recepito con D.G.C. n. 110 del 26/07/2016;

4)  di  autorizzare  l'Ufficio  Ragioneria  all'assunzione  dell'impegno  di  spesa,  per 
l'importo di € 7.964,00, relativo alla restante quota parte del corrispettivo dovuto 
all'Associazione AntiViolenza e AntiStalking Butterfly, per la gestione della “Casa 
Rifugio”, ai sensi  della determinazione dirigenziale di  aggiudicazione nr. 900 del 
17/12/2015;

5)   di imputare la spesa di € 7.964,00 a carico del Cap.  4950005 “Contributi alle fasce  
deboli (E Cap. 287001 e Cap. 287007)” del bilancio 2016, Codice Siope 1583, Piano 
dei Conti Integrato U.1.04.02.02.999Altri assegni e sussidi assistenziali;

6)  di  dare  atto  che  si  provvederà  con  successivi  provvedimenti  all'impiego  della 
rimanente quota di contributi, pari ad € 20.688,48, provenienti dalla Provincia di 
Rimini, per il sostegno del Progetto Casa Artemisia;

7)  di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  03/10/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 722 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 688 del 03/10/2016 Pag. 3 di 3


